
Svatopluk Čech – Nový epochální výlet pana Broučka, tentokrát do  

1) a)  14. st. 

b) 15. st. 

c) 16. st. 

2) Jeho rodina 

a) Čítala manželku a dvě děti 

b) Měl pouze manželku 

c) Není v příběhu zmíněna 

3) Pan Brouček byl 

a) Milý starý pán, velmi oblíbený 

b) Uremcaný, ale ne zlý starší muž 

c) Protivný, útočný a hádavý dědek 

4) Nazývali ho panem domácím, protože 

a) Bydlel nad hospodou 

b) Vlastnil dům a vybíral nájemné (činži) 

c) Vlastnil hotel a bydel v něm 

5) Příběh nekritizuje  

a) Zbabělost 

b) Ulhanost 

c) Pohodlnost 

6) Matěj Brouček před výletem navštívil hospodu 

a) Na Vikárce 

b) U Kalicha 

c) U Zvonu 

7) Po probuzení se ocitl před bitvou 

a) U Domažlic 

b) Na Vítkově 

c) U Sudoměře 

8) Ve středověku mu nejvíce vyhovovalo 

a) Oblečení 

b) Spaní 

c) Strava 

9) Do bitvy se  

a) Zapojil s plným nasazením, statečně bojoval 

b) Se nezapojil, lehl si do křoví a usnul 

c) Zbaběle prchl  

10) Do svých časů se vrátil, když ho chtěli 

a) Pochválit 

b) Zaměstnat stavbou valů 

c) Utopit v sudu 

11) Probral se v  

a) Sudu 

b) Posteli 

c) louži 


